Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022                                                                                         № 364
г.Вилючинск

О создании Вилючинского городского
информационно-консультационного (ресурсного)
центра по содействию деятельности социально

ориентированным некоммерческим организациям
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, в целях реализации основного мероприятия 9.1.1. «Развитие инфраструктуры некоммерческого сектора, изучение состояния некоммерческого сектора, консультирование по вопросам деятельности СОНКО» подпрограммы 4 «Развитие гражданской активности и поддержка некоммерческих  организаций Вилючинского городского округа» муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Вилючинском городском округе», утвержденной постановлением администрации  Вилючинского  городского округа от 18.12.2015 № 1633, развития и повышения эффективности поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций Вилючинского городского округа, оказания им информационно-методической, организационной и просветительской помощи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Вилючинский городской информационно-консультационный (ресурсный) центр по содействию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – ВГИКЦ СОНКО) в автономной некоммерческой организации «Центр инициатив».
2. Автономной некоммерческой организации «Центр инициатив» в срок до 29.04.2022 разработать и утвердить положение об ВГИКЦ СОНКО, регламент работы ВГИКЦ СОНКО.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Вилючинского городского округа от 15.05.2019 № 433 «О создании Вилючинского городского информационно-консультационного (ресурсного) центра по содействию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций».
4. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно - информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа Е.Д. Бойчук.

Глава Вилючинского

городского округа
                                                                       С.И. Потапов